PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 002/2018-PRORH

TORNA PÚBLICO O DESCARTE DOS
CURRÍCULOS REFERENTES AO 2º PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO 2015 DE PROVAS E
TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGO DE
PROFESSOR.

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná - UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Edital 014/2017- GRE, de 22 de fevereiro de 2017,
publicado no DIOE nº 9894, de 24 de fevereiro de 2017, que prorroga o prazo de
validade do 2º Processo Seletivo Simplificado 2015,

TORNA PÚBLICO:

       Art. 1º A partir do quadragésimo quinto dia subsequente à data da
publicação deste Edital na web site da Unioeste,
http://www5.unioeste.br/cogeps/index.php/concurso, se não houver oposição, a Pró-
Reitoria de Recursos humanos eliminará os currículos dos candidatos relativos ao 2º
Processo Seletivo Simplificado 2015 de Provas e Títulos para Provimento de Cargo de
Professor, conforme anexo deste Edital.

Art. 2º Os interessados poderão requerer junto à Pró-Reitoria de Recursos

Humanos, no prazo citado e às suas expensas, a devolução dos documentos.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 28 de março de 2018.

Gerson Henrique da Silva
Pró-Reitor de Recursos Humanos

 2

Anexo ao Edital nº 002/2018-PRORH, de 28 de março de 2018.

Nome do candidato

• Adonilson dos Reis Freitas
• Adriana Fogagnolo Mauricio
• Agrinaldo Jacinto do Nascimento Junior
• Alberto Sumiya
• Alessandro Arjona Alves
• Aline Barbosa Macedo
• Aline Elly Treml
• Aline Roberta de Pauli
• Ana Carolina Seidel Batista
• Ana Claudia Cabral dos Santos Reis
• Ana Cláudia de Oliceira Guizelini Marli
• Ana Iara Costa Ferreira
• Ana Laura Pimentel
• Ana Paula Hartmann
• Ana Paula Palaro Klein Hendges
• André Kioshi Priante Kayano
• Andreia Helena Pasini
• Antonio Marcio Ataide
• Aramis José Pereira
• Ariana Aguiar Soares
• Ariana Cericatto da Silva
• Bruna Caroline de Almeida Affornalli
• Bruna Hart Ulsenheimer
• Bruna Refatti de Quadros
• Bruno Cortez Torres Castelo Branco
• Bruno Weber
• Cárin Fabiola Pensin Hahn
• Carlos Rodrigo Brocardo
• Cassio Joaquim Gomes
• Cezar Barbosa Santolin
• Charles Dal Zotto
• Claudia Lais Reinher
• Claudia Tatiana Araujo da Cruz Silva
• Cristiane Pereira
• Cristiane Regina Kasburg
• Cristiane Schmidt
• Daiane Mari da Silva
• Daniella Vinha
• Danielle Medina Rosa
• Darci Bubniak
• Deberli Ruiz Fernandes

 3

• Débora de Sá Ribeiro Aymoré
• Débora Regina de Oliveira Moura Abreu
• Deborah Ariza
• Douglas Paz
• Douglas Soares de Oliveira
• Edilson Pereira Brito
• Edmar André Bellorini
• Eduardo Berndt
• Elaine Cristina Senko
• Elen Ferraz Teston
• Elias Andrade Cortez
• Elis Regina Basso
• Elizabeth Becker Wachholz
• Elizama do Nascimento Oliveira
• Ellen dos Santos Soares
• Emerson da Costa Rios
• Emerson Danguy Cavassin
• Eraldo Leme Batista
• Eritânia Silmara de Brittos
• Fabio Santana dos Santos
• Fernanda Alcantara
• Fernanda de Bastiani
• Franciele Lorenzi
• Francieli Regina Garlet
• Francielle Pareja Schneider
• Gabriela Guimarães Sousa Leite
• Gabrielle da Silva Forster
• Gabrilelle Ribeiro Rodrigues da Silva
• Geliane Toffolo
• Georgiane Garabely Heil Vazquez
• German Adolfo Ocampo Sterling
• Gilberto Geribola Moreno
• Giovana Patricia Speck Toebe
• Giovane Douglas Zanin
• Greice Isabel Birck
• Guilherme Natsutaro Descrovi Nabeyama
• Guilherme Rodigheri Eichenberg
• Guilherme Wittmann
• Gustavo de Jesus Lopes Nunes
• Gustavo Ruiz Chiesa
• Gustavo Seron Sanches
• Hugo Alexandre Espínola Mangueira
• Iara Fernanda Rocha
• Ieda Maria Kleinert Casagrande
• Isabel Fernandes de Souza
• Isabela Barchet
• Itamar Pena Nieradka

 4

• Jakeline Liara Teleken
• Jamal Abd Awadallak
• Jaqueline Hoscheid
• Jaqueline Malagutti Corsato
• Jean Paulo Pereira de Menezes
• Jefferson Royer Chaurais
• Jessica Cristina Balbinot
• Joab Monteiro de Sousa
• Joana Karin Finkler
• João Carlos Pozzobon
• João Ricardo Rutkauskis
• Job Lopes Evangelista
• José Cassidori Junior
• Josefa Moreno Delai
• Josilainne Marcelino Dias
• Joyce Laura da Silva Gonçalves
• Juliana Alice Lösch Nervis
• Juliana Bernardi Wenzel
• Juliana Moco Corrêa
• Juliana Sobral Antunes
• Juliane Mayer Grigoleto
• Karine Figueiredo da Costa
• Katiuscia Wagner
• Lariane Oliveira Cargnelutti
• Laura Fortes
• Leandro Dias Gonçalves Ruffoni
• Leandro José Scherer
• Leandro Vieira Silva Matos
• Leonardo Chaves Borges Cardoso
• Leonardo Viera Júnior
• Lilian Hiromi Tomonari Yamasaki
• Lorivaldo do Nascimento
• Lourdes Patricia Fernandes
• Luana Janaina de Campos
• Luciana de Souza Moraes
• Luciana Graciano
• Luciana Paro Scarin Freitas
• Luciano Lazzarini Wolff
• Luciara Ciane Port Thomé
• Luiz Antonio de Souza
• Luiz Felipe César Kingeski
• Luiz Henrique Menezes Fernandes
• Madla Adami Passos Menezes de Oliveira
• Mara Nubia Olivier
• Marcelo Alves de Souza
• Marcelo Luiz Kureski
• Marcelo Pedroso

 5

• Marcelo Zampieri
• Marcia Bertonceli
• Marcia Bonifácio Stooc
• Márcia Cossetin
• Marcia de Mello Saravia
• Marciana Pelin Kliemann
• Marcos Pretto
• Maria Helena Nunes Almeida
• Maria Sandreana Salvador da Silva Lizzi
• Maria Vilma Sopchuk Aguirre
• Mariana Affonso Penna
• Mariana Aparecida Euflasino dos Santos
• Marieli Araujo Rossoni Marcioli
• Marielly Carmelina Bernardi
• Marli Terezinha Frana Cornelius
• Matheus Thomé Albano Guimarães
• Michele Aparecida Besten
• Micheli Tassiana Schmitz
• Morena Gabriela C. S. P. Batista
• Naihara Wachter
• Nataly Lemes Valdez
• Nathan Marques Oliveira
• Nayara Parisoto Boiago
• Nelson Alpini
• Odete da Gloria Oliveira Tasca
• Odirlei Fernando Dal Moro
• Pang Lien Hsu
• Patricia Minatovicz Ferreira Doblinski
• Patricia Terron
• Paula Eliane Costa Rocha
• Paula Regina Antunes
• Paulo Cesar da Silva Ilha
• Paulo Cesar Zangalli Junior
• Paulo Henrique Heitor Polon
• Priscilla Guedes Gambale
• Priscylla Helena Alencar Falcão Sobral
• Rafael Antonio Agnoletto
• Rafael Luan Sehn Canevesi
• Rafael Ludemann Camargo
• Rafael Tavares Juliani
• Raphael Henrique Palczewski
• Renan Henrique de Melo
• Renata Pedrolli Renz
• Renata Santos Costa Tavares
• Ricardo Bizogne Souto
• Rodolfo Tozeto Ciqueleiro
• Rogério da Conceição Rodrigues

 6

• Ronan Felipe de Souza
• Rosana Ostapeche Lovo
• Samara Fabianne  Barbaro
• Sandra Ludwig
• Sandro Bochenek
• Sidiane Coltro Roncato
• Silvana de Araújo Vailões
• Silvia Leticia Matievicz Pereira
• Simone Piletti Viscarra
• Simoni Soares da Silva
• Sonia Maria Dal Bosco Sena
• Stefany Pedrotti
• Sthevia Pereira dos Santos Xavier
• Taiana Grespan
• Tamara Maria de Andrade
• Tanise Knakievicz
• Tassiana Bieniek de Menezes Fernandes
• Tassiane Ferreira Langendorf
• Tatiane Dinca
• Tatiane Mary Cogola
• Tatiani Sorinho Del Bianco
• Thomas Edson de Jesus Theodoro Amorim
• Tiago Bogler Souza
• Tiago Fernando Hansel
• Tiago Gonçalves
• Tiago Rafael Sausen
• Uilson Nunes de Oliveira
• Vanessa Viquetti Lowenberg
• Viviane da Silva Welter
• Wânia Cristiane Beloni